УТВЕРЖДЕНО

Протокол  внеочередного

                                                                       заседания комиссии по
                                                                       противодействию коррупции

                                                   № 3  от 27.03.2024
ПЛАН (новая редакция)
работы комиссии по противодействию коррупции
ОАО «ТОРГТЕХНИКА» на 2024 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Рассмотрение поступивших из (государственных) правоохранительных органов сведений о фактах нарушения антикоррупционного законодательства, совершенных должностными лицами ОАО «ТОРГТЕХНИКА»
	не позднее 5 рабочих дней со дня получения таких сведений
	Ведущий юрисконсульт

	2.
	1. Рассмотрение результатов проведенной годовой  инвентаризации за 2023 год.
2. О соблюдении антикоррупционного законодательства при осуществлении закупок за счет собственных средств и заключении договоров на предоставление услуг.
3. Контроль за выполнением должностными лицами письменных обязательств по соблюдению ограничений, предусмотренных законодательством о борьбе с коррупцией.
4. Анализ работы транспортного участка по целевому использования служебного транспорта с целью  устранения или минимизации коррупционных рисков.
	25 июня
	Бухгалтерия
Ведущий юрисконсульт

Ведущий специалист по кадрам

Начальник транспортного участка

	3.
	1. О состоянии просроченной  дебиторской задолженности  и принимаемых мерах по её взысканию.

2. Анализ положения дел по оплате аренды Арендаторами с целью недопущения роста задолженности по аренде.
3. Подведение итогов работы постоянно-действующей комиссии по профилактике коррупционных нарушений за 2024 год.

4. Рассмотрение и утверждение плана мероприятий по противодействию коррупции и графика проведения заседаний по противодействию коррупции на 2025 год.
	19 декабря
	Ведущий юрисконсульт, бухгалтерия,

Ведущий юрисконсульт, бухгалтерия,

Члены комиссии
Члены комиссии